（電子メール施行 ）

兵 高 自 科 第 １ ０ 号

平成２９年９月１３日

 関係高等学校長 様

                                             兵 庫 県 高 等 学 校 文 化 連 盟

自然科学部 部長  平松 紳一

                                                （兵庫県立宝塚北高等学校長）

   第４１回兵庫県高等学校総合文化祭自然科学部門発表会の開催について（依頼）

  仲秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素か

ら当部門の活動についてご理解とご支援を賜り、深く感謝いたします。

 さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。つきましては、貴校の職員・生徒の参加につい

て、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １ 日 時 ： 平成２９年１１月１０日(金) １３：３０～１８：００

１１月１１日(土) １０：００〜１６：１０

              １１月１２日(日) １０：００〜１６：００

         口頭発表への参加申込が多数の場合は、１１月１０日(金)の午後に、予選を行

います。

         また、１１月１０日 (金)１６：３０～１８：００に、会場の近隣校で会場設

営を行います。

２ 場 所 ： バンドー神戸青少年科学館

           〒650-0046 神戸市中央区港島中町７−７−６

           TEL 078-302-5177

   問い合わせ先：

     兵庫県立宝塚北高等学校  担当  木村 智志

        ℡   0797-86-3291

    Fax  0797-86-3292

E-mail： s_kimura@hyogo-c.ed.jp

（電子メール施行 ）

兵 高 自 科 第 １ ０ 号

平成２９年９月１３日

 自然科学系部活動顧問 様

                                             兵 庫 県 高 等 学 校 文 化 連 盟

自然科学部 部長  平松 紳一

                                                （兵庫県立宝塚北高等学校長）

   第４１回兵庫県高等学校総合文化祭自然科学部門発表会の開催について（依頼）

  初秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素か

ら当部門の活動についてご理解とご支援を賜り、深く感謝いたします。

 さて、標記の会を下記のとおり開催いたしますので、校務多忙の節とは存じますが、ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

 １ 日 時 ： 平成２９年１１月１０日(金) １３：３０～１８：００

１１月１１日(土) １０：００〜１６：１０

              １１月１２日(日) １０：００〜１６：００

         口頭発表への参加申込が多数の場合は、１１月１０日(金)の午後に、予選を行

います。

         また、１１月１０日 (金)１６：３０～１８：００に、会場の近隣校で会場設

営を行います。

２ 場 所 ： バンドー神戸青少年科学館

           〒650-0046 神戸市中央区港島中町７−７−６

           TEL 078-302-5177

３ 申 込 ： 別紙「参加申込票」を９月２８日（木）までに兵庫県高等学校文化連盟自然

科学部事務局へメールにて送信してください。

         E-mail：

  問い合わせ先：

     兵庫県立宝塚北高等学校  担当  木村 智志

        ℡   0797-86-3291

    Fax  0797-86-3292

E-mail： s_kimura@hyogo-c.ed.jp

第41回兵庫県高等学校総合文化祭自然科学部門発表会

＜ 開 催 要 項 ＞

［日程］

11月10日(金)

     13:30〜17:00頃 口頭発表予選（受付・発表時間は申込数によって決定）

    16:30～18:00 設営・準備

11月11日(土)

   9:00～10:00 受付（科学館玄関）、ポスター（パネル）発表会場設営

10:00～10:20 開会式（新館地下ホール）

10:30～12:10 口頭発表（新館地下ホール、新館 4 階）

12:10～13:00  昼食休憩

13:00～16:00 口頭発表（新館地下ホール、新館 4 階）

16:00〜16:10 諸連絡・解散

 11月12日(日)

9:30～10:00 受付（科学館玄関），準備

10:00〜10:05 諸連絡

10:05～12:30 パネル発表会（新館４階） 相互審査・２０分×９＋休憩５分×３

          審査委員会（各分野協議＋VTR１６分×４＋繰り上げ団体の審査１６分）

12:30～13:30 投票（～13:00），昼食休憩

13:30～14:35  パネル発表会（新館４階） フリーセッション

14:35～15:10 パネル発表会場の撤収

15:15～16:00  閉会式 結果発表，表彰状授与，講評，諸連絡（地下ホール）

   16:00～17:20  片付け

  ※1 11月11日(土)と11月12日(日)は一般公開です。発表会参加者は無料で入館できます。

  ※2 申込数により、時程を変更することがあります。

  ※3 発表団体の顧問は必ず各日とも受付時間内に受付してください。

［会場］

  バンドー神戸青少年科学館

   〒650-0046 神戸市中央区港島中町７－７－６

   Tel 078-302-5177  Fax 078-302-4816

URL:  http://www.kobe-kagakukan.jp/

 【JR・阪急・阪神・地下鉄】

「三ノ宮駅」「神戸三宮駅」「三宮駅」で下車し、ポ

ートライナー“北埠頭行き”に乗り「南公園(IKEA前)駅」で下車、徒歩3分。

“神戸空港行き”に乗車した場合は、「市民広場駅」で“北埠頭行き”に乗り換え。

 【バス】

神姫バス[三宮ターミナル前]より乗車し、「青少年科学館」で下車、徒歩1分。

http://www.kobe-kagakukan.jp/

第41回兵庫県高等学校総合文化祭自然科学部門発表会（2017.11.10～12）

参 加 申 込 票

 学校名（代表顧問氏名） （                   ）

 団体名称（部活動名称）

ポスター(パネル)発表内容 →

 ポスター(パネル)発表

は、原則として全団体が

行います。

実験演示をする場合、

その内容を（  ）に記入→

活動報告 、 研究発表 、研究発表＋活動報告 ←○印を１つ記入

タイトルを20字以内で記載してください。論文にサブタイトルを付けても

構いませんが、目次等はメインタイトルのみになります。

「                                                       」

※10月5日(木)までに、論文(１ページ,１MB以下)を提出してください。

机・電源コンセントが必要な場合のみ，必要なものをご記入ください。

実験演示を  する（                            ）、しない

口頭発表への出場

を希望する場合に

記入してください。

他のコンテスト･コンクール等

で入賞している場合 →

出場部門 物理  化学  生物  地学  ←○印を１つ記入

タイトルを20字以内で記載してください。論文にサブタイトルを付けても

構いませんが、目次等はメインタイトルのみになります。

「                                                   」

※口頭発表の場合、パネル発表用論文１ページに加えて、口頭発表用論文

(２ページ，１MB以下)を、10月5日(木)までに提出してください。

大会名称

受賞名

受賞年月日

web掲載論文に掲載しない生徒

等、連絡事項があればご記入

ください。

※ このページのみの（他を削除した）ファイルを電子メールに添付して送信してください。

 ［見出し（件名）は“県総文申込（学校名）”としてください］

※ ポスターの印刷が無理な団体については、10月24日（火）～31日(火)までにデジタルデータ

を事務局に送信していただくと、事務局がＡ０版に拡大印刷をして発表会当日に会場へ持参し

ます。尚，その際メールの件名は「ポスター印刷依頼(○○高校●●部)」としてください。

※「参加申込票」提出締切 ９月２８日(木) 必着

  論文提出締切     １０月５日(木) 必着

  送信先： 兵庫県高等学校文化連盟自然科学部 事務局 宛

       E-mail：

  「参加申込書」・論文とも、メール添付で送信してください。